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ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributérios a Receber
Clientes
Crédito de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa N&o Tributaria

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto
Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Investimentos e Aplicacdes Temporarias a
Curto Prazo

Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo
Clientes a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos a
Longo Prazo

Divida Ativa Tributaria a Longo Prazo
Divida Ativa N&o Tributaria a Longo Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo
Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

Investimentos e Aplicacdes Temporarias a
Longo Prazo

Estoques a Longo Prazo

VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo
Investimentos

Participacdes Permanentes

Participagdes Avaliadas pelo Método de
Equivaléncia Patrimonial

Participagdes Avaliadas pelo Método de
Custo

Propriedades para Investimento
Demais Investimentos Permanentes
Imobilizado

Bens Moveis

Bens Iméveis

Intangivel

Softwares

Marcas, Direitos e Patentes Industriais

Direito de Uso De Imoéveis

310.778.776,30
40.998.539,05
257.676.920,70
187.964.880,20
1.260,25

0,00

0,00
69.710.951,51
-171,26

0,00
716.243,62
0,00
11.387.072,93

0,00

434.603.786,47
34.329.091,20
34.329.091,20
66.575,47

0,00

0,00
34.229.082,51
33.433,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
299.192,23
0,00

0,00

0,00

0,00
299.192,23
399.960.022,48
32.176.688,27
367.783.334,21
15.480,56

0,00

15.480,56

0,00

275.411.858,92
30.789.136,95
237.316.470,80
167.605.519,29
0,00

0,00

0,00
69.710.951,51
0,00

0,00
584.736,63
0,00
6.721.514,54

0,00

426.591.132,53
36.538.040,64
36.481.343,45
66.575,47

0,00

0,00
36.156.471,61
258.296,37
0,00

56.697,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
390.037.611,33
31.933.378,56
358.104.232,77
15.480,56

0,00

15.480,56

0,00

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigag6es Trabalhistas, Previdenciarias e
Assistenciais a pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos
Fornecedores e Contas a Pagar
Obrigagdes Fiscais

Obrigag6es de Reparticdo a Outros Entes
Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e
Assistenciais a pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo

Obrigag6es Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

5.070.917,87

1.181.767,86

0,00
1.686.990,64
0,00
0,00
0,00

2.202.159,37

23.123.312,71

2.585.237,95

20.538.074,76
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

11.835.015,56

1.877.233,25

0,00
8.091.785,00
0,00
0,00
0,00

1.865.997,31

20.731.012,80

3.229.152,67

17.501.860,13
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

TOTAL DO PASSIVO

28.194.230,58

32.566.028,36

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Patrimdnio Social/Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores
Outros Resultados

Acgbes/Cotas em Tesouraria

0,00

0,00

0,00

13.431.804,35

0,00

0,00

703.756.527,84

309.464.031,89

396.824.967,57

- 2.533.480,70

1.009,08

0,00

0,00

0,00

0,00

13.431.804,35

0,00

0,00

656.005.158,74

261.716.705,19

396.820.925,17

- 2.533.480,70

1.009,08

0,00

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

717.188.332,19

669.436.963,09

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO
LIQUIDO

745.382.562,77

702.002.991,45




MUNICIPIO DE GUARAPUAVA

BALANCO PATRIMONIAL

05/2016

TOTAL DO ATIVO

745.382.562,77|

702.002.991,45|

ATIVO FINANCEIRO

41.274.707,77

31.065.305,67

PASSIVO FINANCEIRO

36.048.515,81

30.320.086,65

ATIVO PERMANENTE

704.107.855,00

670.937.685,78

PASSIVO PERMANENTE

23.083.197,64

20.731.012,80

SALDO PATRIMONIAL

686.250.849,32

650.951.892,00

ESPECIFICACAO

ESPECIFICACAO

Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio

Saldos dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldos dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a 0,00 0,00| |Garantias e Contragarantias Concedidas a 0,00 0,00
Executar Executar
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos 0,00 0,00 |Obrigacdes Conveniadas e Outros - 212.665,37 0,00
Congéneres a Receber Instrumentos Congéneres a Liberar
Direitos Contratuais a Executar 0,00 0,00 |Obrigacdes Contratuais a Executar -13.435.001,15 0,00
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar 10.876.616,77 10.876.616,77| |Outros Atos Potenciais Passivos a Executar 0,00 0,00
TOTAL 10.876.616,77 10.876.616,77| |TOTAL - 13.647.666,52 0,00

Emitido pelo SIM-AM (Sistema de Informagdes Municipais - Acompanhamento Mensal) do TCE-PR.




